РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДЕГТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕГТЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28.12.2018    № 121
сл,Дегтево
Об утверждении Плана мероприятий на 2019-2021 годы по реализации

в Дегтевском сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                           от 19.12.2012 № 1666 «О Стратегии государственной национальной                        политики Российской Федерации на период до 2025 года», распоряжением                           Правительства Российской Федерации от 28.12.2018 № 2985-р «О плане                   мероприятий по реализации в 2019-2021 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период                                           до 2025 года», Администрация Дегтевского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить План мероприятий на 2019-2021 годы по реализации в Дегтевском сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года (далее – План мероприятий) согласно приложению.

2. Рекомендовать учреждениям, участвующим в реализации Плана                 мероприятий, организовать работу по его выполнению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Дегтевского
сельского поселения                                                       В.П.Ручкин

Приложение

к постановлению Администрации

Дегтевского сельского поселения

от 28.12.2018  № 121

ПЛАН

мероприятий на 2019-2021 годы по реализации в Дегтевском сельском поселении
Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Задача мероприятия
	Индикатор

(количественный или качественный) для контроля исполнения мероприятий
	Документ, подтверждающий исполнение мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Совершенствование муниципального управления на территории Дегтевского сельского поселения
в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации

	1.1.
	Мониторинг состояния межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения межнациональных конфликтов в поселении.
	Ежеквартально, до 5 числа

месяца,

следующего за отчетным
	Администрация Дегтевского сельского поселения

	Мониторинг состояния межэтнических отношений на территории Дегтевского сельского поселения, оперативное реагирование на возникновение межэтнической напряженности и раннее предупреждение конфликтных ситуаций в данной сфере общественной жизни
	Охват всех населенных пунктов Дегтевского сельского поселения
	Отчет о

проделанной

работе

	1.2.
	Реализация Плана мероприятий на

2019-2021 годы по реализации в Дегтевском сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года
	В течение срока

реализации  плана
	 Администрации Дегтевского сельского поселения
	Координация деятельности по вопросам гармонизации межэтнических отношений, профилактики проявлений экстремизма и правонарушений на религиозной и национальной почве
	Дегтевское сельское поселение
	Постановление Администрации поселения об утверждении плана

	2. Укрепление единства духовно-нравственных и культурных ценностей жителей Дегтевского сельского поселения

	2.1.
	Организация и участие в социально-значимых мероприятиях и творческих конкурсах, направленных на духовно-нравственное и военно-патриотическое воспитание, профилактику межнациональных конфликтов, пропаганду здорового образа жизни и т.д. (День Победы, День России, День защиты детей, День молодежи,  День народного единства, День славянской письменности и культуры, День государственного флага России, День физкультурника и т.д.)
	В течение срока реализации плана, согласно отдельным планам
	МБУК  Дегтевский СДК, учреждения образования,
Администрация Дегтевского сельского поселения
	Формирование единого культурного пространства, обеспечение сохранения и приумножения духовного и культурного потенциала жителей поселения, формирование гражданского

самосознания, патриотизма, воспитание культуры межнационального общения, основанной на уважении чести и национального достоинства граждан
	Проведение выставок, праздничных концертов и других культурно-массовых мероприятий
	Сценарии мероприятий, информация для отчетов, публикации в средствах массовой информации

	2.2.
	Организация и проведение акции «Декада толерантности»
	ежегодно

в ноябре
	МБУК Дегтевский СДК, учреждения образования,
Администрация Дегтевского сельского поселения
	Формирование гражданского самосознания, патриотизма, гражданской ответственности, чувства гордости за

историю России, воспитание культуры межнационального общения, основанной на уважении чести и национального достоинства граждан, традиционных российских духовно-нравственных ценностей
	Количество проведенных мероприятий
	Отчет об исполнении

	3. Обеспечение межэтнического мира и согласия, гармонизации межнациональных отношений
на территории Дегтевского сельского поселения

	3.1.
	Участие в  районном

фестивале национальных культур «Дружба народов»
	Ежегодно в феврале-марте
	МБУК Дегтевский СДК
	Сохранение и развитие этнических культур народов, проживающих на территории Дегтевского сельского поселения
	Число коллективов художественной самодеятельности, принявших участие в фестивале
	Отчет о проведении  фестиваля, публикации в средствах массовой информации

	3.2.
	Проведение тематических мероприятий «Живая память», посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	Ежегодно

1-3 сентября
	Учреждения образования
	Воспитание толерантности, профилактика экстремизма, укрепление активной гражданской позиции детей и молодежи
	Охват всех образовательных учреждений  поселения
	Отчет о проведенной работе, публикации в средствах массовой информации

	3.3.
	Участие в межрайонном фольклорном фестивале «Капустная толока»
	Ежегодно

сентябрь-октябрь
	МБУК Дегтевский СДК
	Привлечение внимания к традициям и культуре родного края, создание условий туристической привлекательности
	Количество людей, охваченных мероприятием
	Отчет о проведении мероприятия, публикации в средствах массовой информации

	3.4.
	Участие в районных спортивных мероприятиях, соревнованиях по различным видам спорта
	В течение срока реализации плана
	Учреждения образования,
Администрация Дегтевского сельского поселения
	Воспитание добрососедских отношений, профилактика экстремизма, укрепление активной гражданской позиции спортсменов
	Количество участников спортивных мероприятий и соревнований от поселения
	Отчеты о проведенных мероприятиях, публикации в средствах

массовой информации